UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

NÚCLEO DE ESTUDOS TRANSDISCIPLINARES EM EDUCAÇÃO BÁSICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO NA AMAZÔNIA – PGEDA

ASSOCIAÇÃO PLENA EM REDE

NOTA

A Comissão Coordenadora Geral do Processo de Seleção ao Curso de Doutorado em Educação na
Amazônia (PGEDA) - Associação Plena em Rede (EDUCANORTE) Doutorado - Turma 2022, amparada no
Edital Nº 01/2021-PGEDA (item 10.7), torna público aos candidatos que solicitaram emissão de boleto
para o pagamento da taxa de inscrição no Portal de Cursos e Eventos da FADESP nos dias 07 e 08 de
janeiro (sexta-feira e sábado) mas só tiveram acesso ao mesmo no dia 10 de janeiro (segunda-feira) em
razão do processamento bancário não ocorrer no final de semana, que:

Será autorizada a reabertura do sistema online do processo seletivo (www.educanorte.net.br) para que
estes candidatos finalizem suas inscrições.

Os candidatos que se encontram nesta situação devem efetivar o pagamento da taxa de inscrição e,
EXCLUSIVAMENTE NO DIA 12 DE JANEIRO, realizar suas inscrições no processo seletivo.

Lembramos também que a FADESP disponibilizou a relação dos candidatos que solicitaram, em seu
sistema, a emissão de boleto nos dias 07 e 08 de janeiro, para que seja feito o levantamento dos
candidatos amparados pela decisão aqui tornada pública e o acompanhamento da finalização destas
inscrições por esta Comissão Coordenadora.

Prof. Dr. Genylton Odilon Rêgo da Rocha

Membro da Comissão Coordenadora Geral do Processo Seletivo

http://www.educanorte.net.br/